Cynicum.] Hæc vox deflectitur a κυνός, κυνός, κυνός, κυνός,
Id est, caninus. Hinc discipuli Antisthenis & Diogenis
Cynici sunt nominati, vel a Gymnasio Cynosarches, ubi
illi disputarunt. Alii volunt eos dictos ἀπὸ τῶν ποιημάτων
τῶν ἀκαυillationibus & false dictis: quod ipsemet Dio-
genes apud Laetium videtur confirmare, qui rogatus,
cur caninus diceretur, respondit τοὺς μὲν δίδοντας αἰῶνα,
τοὺς δὲ μὴ δίδοντας ὑλακτῶν, τοὺς δὲ πωπῆρους δόκνον. Equi-
dem dantibus blandior, sed nihil largientes allarro, & im-
probis mordeo. De Cynicis vide plura apud Athenæum
sub finem lib. 12. Hujus autem patriam fuisse scribit Pom-
ponius Melal. 2. c. 1. Syncopen, nunc Sinopi urbem Cha-
lthum, alii Paphlagonia.

Siculi debet.] Facetè refutabat scōmata & dicteria
Diogenis.

Scurror.] Γελοτοποιὸς αὐτὸς ἐστὶ τὸ μοι συμφορῶντα, scurri-
liter a το, quæ mihi profutura sunt, & scurror dictum est
Sat. 1. lib. 2.

Equus me.] Interpretatio est cujusdam carminis
Anapaestici Dimetri ex aliqua Tragedia Græca, ἵππῳ μὲ
φέρεϊ, βασιλῆος μὲ τρέφει. Equus me portat, rex me alit. Tri-
buitur hæc sententia cuidam juveni jamdiu sub Philip-
po rege merenti qui quum scilicet itaretur ad missionem pe-
tendam & militia vacationem, sic respondet, innuens e-
um commodissimè vivere, quæ pedibus alienis vias iniret,
& alienâ pecuniâ sustentaretur.

Officium.] Id est, soleo, quod profiteor, præstare, ac me
regi quo utor, accommodare.

Vilia verum.] Enallage est syntaxeos, ubi rectio est pro
convenientia, res viles: qualis est l. Aneid. v. 426. strata
vias & Aneid. 2. angusta viarum, pro vicis & vias angu-
stas, vers. 332. quod Thucydides dicit συνέπρηξεν τῶν χειρῶν
Item ardua terrarum, pro terras arduas, id est, ut ait Ser-
vius, montes. & Od. 12. lib. 4. amara curarum, pro amaras
curas, undè addicor & usu hujus syntaxeos eleganti, ut
magis probem lectionem Aldi, vilia verum, quam, vilia:
verum es Dante minor. Vult autem hic Aristippus dicere
Diogenem non minus libertatem vendere dono rei mi-
nuta, quam se ipsum acceptione rei maximæ.

Fers te.) Jactas te nullius egentem. καὶ ὑπόμνησιν αὐτῆς
χείρας. Ita ferre se dixit Virg. 5. Aen. de vict. Bute.

—qui se
Bebrycia veniens Amyci de gente ferebat.

Pto extollebat, jactabat.

Color.] Pro his tribus; color, status, & res Laer-
tius dicit, καὶ δὲ ἱκανὸς ἀμοσίδαι καὶ τόπω καὶ χρέων καὶ πά-
σαν ἀρετῆσαν ἀρμονίαν ὑποκείναι. Aptissime conformabat
se ad locum & ad tempus & ad personam: Omnem deniq;
humana vite conditionem convenienter recipere. aspita-
bat quidem ad splendidiorem fortunam, atq; statū vitæ
potiorem querebat, attamen præsentī æquo animo con-
tensus vivebat: αἰσχρὸν γὰρ ἢ σέργειν οἷς ἀνέχομεν καὶ ἀρετῆ-
σαν τὴν πλείων ἀεί. Turpe est enim non acquiescere præsen-
tibus & plus semper appetere.

Aequum

Acquum.] Sic Birrha Terentianus loquitur And. Act. 2. Sc. 5. Quo aequior sum Pamphilo, id est, quare cum Pamphilo moderatius ago: minus illi sum iratus, & infensus. Sed quia hic de rebus, non de personis sermo est, videtur explicandum, non indignantem, neque conquerentem res praesentes, sed aequo animo amplectentem. Sic Isocrates monebat Demonicum, *εὐχρη μὲν τὰ παρὰ τὰς ἡμέρας ἐστὶν τὸ βελτίον, ἵσταντο δὲ τὸ παλαιόν, ἵσταντο δὲ τὸ παλαιόν, ἵσταντο δὲ τὸ παλαιόν*, Statu praesenti contentus esto, sed quae ratio memora.

Duplici.] Pro quo Virg. 5. Aen. dicit, duplicem amicum, Graeci uno verbo *διπλοῦν*, ἢ *διπλοῦν τελευτῶν διπλοῦν*, lanam duplicatam, quam Juvenalis vocat abollam Sat. 3. *atque audi facinus majoris abulle.*

ubi epitheto distinguitur abolla philosophica a militari chlamyde: quae posterior intelligitur a Servio in loco Virg. hic citato. Sensus autem loci Juvenalis est: audi, quae fecerit Graecus Philosophus gravioris auctoritatis. Augustinus lib. de civitate Dei scribit, dogmata philosophorum solo habitu inter se differre. Illorum enim omnium summa fuit consensus in una virtute summum bonum esse collocandum, divitias despiciendas. Itaque Stoici tunicam distinguebantur a Cynicis & hi ab illis duplici pallio, quod Horatius vocat hic duplicem pannum. Cynici philosophi profitebantur patientiam & aequanimitatem, & inter hos Diogenes dicitur instituisse duplex pallium, cuius meminit Tertullianus lib. de Pallio de quo vide Laertium.

Quidlibet.] Quamlibet vestem indutus, & utlibet vestitus. Sic Virg. 2. Aen. loquitur, *induitur galeam.*

Personam.] Haec vox non hic est intelligenda de rationali aliqua & individua essentia, cuiusmodi sapienter tractatur a Theologis atque scholasticis, sed de qualitate, ac circumstantia quadam, quarum accessione aut decessione res ornantur, vel deformantur, ut sunt virtutes ac vitia, scientia & iustitia, pulchritudo & deformitas, purpura ac panni, auctoritas, potentia & status privatus & nullius auctoritatis, amicitia & inimicitia, dominatus & servitus, senectus & juventus, conditio virilis ac muliebris, &c. quorum omnium ratio accuratè habetur a Poetis, maximeque a Tragedis & Comædis, qui debent in genere esse *προσωποποιήματα* ad decorum cuique accommodandum, ut dicitur in Epistol. ad Pisones. Personae vocabulum & originem, legel. 5. c. 8. apud Agel. possunt loci duo Ciceronis proferri ad vocem *persona* apertius explicandam, prior est Epistol. 5. lib. 4. ad famili. ubi Servius Sulpicius studet sic Ciceroni minuere dolorem de obitu filiae, ut, quum amplissimos magistratus gesserit eximia cum laude, gravem videatur sustinere personam, quam multis collectam virtutibus, & famam fortitudini ac constantiae cumulatam videtur insolabili luctu contemnere. Itaque ait, *ea potius reminiscere, quae digna tua persona sunt*: Posterior locus est lib. 1. de finib. bon. & mal. *Suspitor fore, qui genus hoc scribendi, etsi sit elegans, persona tamen & dignitatis esse negat.* Aristippus igitur apertè & concinnè personam tam heroicam, quam obscuram, tam bene cultam & ornatum, quam laceram & pinnolam sustinebit, vel habitum & gestum & cuiusvis cultum feret decenter: Graeci personas fabularum communiter appellant *τὰ πρόσωπα*, ἢ *προσωπεία* *θεατρικῆς*, *χορηγία* alii *μορφοποιεῖα* *προσωπείας*, personarum & larvatus: Sed huiusmodi personae conditio dicitur Graecè *ὑπόκρισις* quae definitur ab Eustathio in Odyss. *Ἐστὶν κατὰ τὰς παλαιὰς ἢ ὑπόκρισις, διατεσθὲν ὁμοίως καὶ χημικῶς πῶθεν, ἀρῶσθαι τῷ ὑποκειμένῳ προσώπῳ καὶ ἀράγματι.* i. Hypocrisis ex opinione veterum est dispositio vocis ac gestus ad persuadendum apta, & ad personam subiectam & rem representandam decen-